
Determinazione nr. 573  del 29/11/2018                                                       Pagina 1 di 1

Comune di Longobucco

Provincia di Cosenza

COPIA

Determinazione
del Responsabile del Servizio AREA N. 1 - AFFARI

GENERALI
N. 168

Registro Area
del 29/11/2018

N. 573
Registro Generale

del 29/11/2018

Oggetto: Liquidazione fatture n.2-2018-E alla Ditta Claudio faraco per
manutenzione impianti termici CIG: Z9F21850B7

L’anno duemiladiciotto il giorno ventinove del mese di Novembre del proprio ufficio il
Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione.



Determinazione nr. 573  del 29/11/2018                                                       Pagina 2 di 1

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI

VISTA la proposta del Responsabile di procedimento dip. Teresa Muraca che ha provveduto all’istruttoria del presente
provvedimento e ne attesta la regolarità e correttezza per i profili di propria competenza sulla base delle direttive
impartite;
VISTO il Decreto del Sindaco nr.54, prot. 3209 del 20.06.2017, con cui è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità
dell’Area Affari Generali;
VISTE:

La Delibera di C.C. nr. 09 del 27.03.2018 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2018 e
la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2018/2020;

La Delibera di G.C. nr.56 del 29.05.2018 con cui è stato approvato il Piano delle Performance 2018/19 e sono
state assegnate, ai Responsabili delle Aree, le risorse per la gestione dell’esercizio finanziario 2018 (PEG);

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 107
del d.lgs. 18.08.2000,n. 267;
RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa ha
verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi;
DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di
conflitto di interessi;
Vista la determina n.257/2017 ad oggetto: Manutenzione impianti termici edifici c.li ed acquisto materiale per la
manutenzione. Impegno di spesa CIG Z9F21850B7 con la quale veniva impegnata la somma necessaria per la
manutenzione degli impianti termici degli immobili c.li
Vista la fattura n.2-2018-E con la quale la Ditta chiede il pagamento di E 650,00 per aver regolarmente effettuato lavori di
manutenzione sugli impianti termici degli immobili c.li
VERIFICATA la prestazione e la regolarità contributiva e fiscale (dichiarazioni valide anche in relazione al rispetto del piano
di contrasto alla corruzione):

I documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, comprese quelle di natura fiscale, formalmente e
sostanzialmente correnti

X

Le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai
termini e alle condizioni pattuite

X

L’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termine o condizione X
DURC Data richiesta Numero protocollo Data scadenza Regolarità 

INPS_8711129 31.12.2017 SI
Verifica inadempimenti (ex art. 48-bis d.p.r. n. 602/73) SI

RITENUTO di dover impegnare la disponibilità di bilancio per provvedere al pagamento delle spese effettuate per la
manutenzione ordinaria degli impianti termici degli edifici comunali;
VISTI:
il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 TUEL;
il Regolamento Comunale sui controlli interni;
il Regolamento Comunale di contabilità;
lo Statuto Comunale;

RICHIAMATI
Dati Impegno di spesa

Missione 1 Programma 6 Piano finanziario 1.3.2.9.008
Capitolo 915 Titolo CIG Z9F21850B7
Creditore F.C. Impianti di Faraco Claudio Cropalati p. iva 02476920786
Causale manutenzione ordinaria impianti termici
Modalità Finanziaria Fondi di Bilancio
Impegno

472/2017
Importo € € 650,00

Missione 1 Programma 6 Piano finanziario 1.3.2.9.008

Documento Fiscale

Numero Data Importo Prot. Ente Data



Determinazione nr. 573  del 29/11/2018                                                       Pagina 3 di 1

2-2018-E 29.10.2018 650,00
6639 30.10.2018

DETERMINA
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui s’intende integralmente riportato :

1)DI LIQUIDARE alla ditta
Creditore                                              Ditta Faraco Claudio
Causale e

Descrizione
Fornitura

e/o servizio
e/o lavoro

Conduzione e Manutanzione ordinaria e straordinaria degli impianti termici e assunzione di
ruolo di terzo responsabile

IBAN

Fattura
   N°

DATA P r e z z o
unitario

Imponibile IVA TOTALE

2-2018-E 29.10.108 590,91 59,09 650.00
2)Di trarre mandato di pagamento in favore della ditta Edil Federico di Federico Tommaso, per come segue:

Missione Programma  
Esercizio

Finanziario 2017 Numero
Impegno 472/2017 Importo 650,00 capitolo  bilancio 915

e di versare all’erario l’IVA , pari ad € 42,35 ai sensi della normativa vigente;
3) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita               
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e                
     dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016
        L'istruttore                                                                                   Il Responsabile Area AA.GG.
   Teresa Muraca                                                                                   Dott.ssa Teresa De Luca



Determinazione nr. 573  del 29/11/2018                                                       Pagina 4 di 1

Comportando impegno di spesa sarà trasmesso al Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile per l’attestazione
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 del T.U. n° 267/00 e s.m.i. e diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto della predetta attestazione.

Dispone la pubblicazione della presente nell’Albo Pretorio On–Line di questo Comune.

Di dare atto ,altresì, che la presente va comunicata:
Al Sindaco e alla Giunta Comunale; all’Area Finanziaria; al Revisore Contabile; va inserita nel fascicolo delle
determinazione tenute presso l’area Affari Generali.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA
 F.to 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,

A P P O N E

Il visto di regolarità contabile e

A T T E S T A

La copertura finanziaria della spesa.
L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento _________ Capitolo _________ al Nr.______

Di dare atto che in relazione al presente impegno è stato verificato il rispetto della programmazione dei
pagamenti,secondo quando previsto dall’art.2,comma2 della legge n. 102/2009;

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Nella Residenza Comunale, Lì 18-12-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA N. 2 
 F.to DE LUCA TERESA

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

La presente  determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi a partire dal
18-12-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 F.to BEVACQUA DOMENICO


